



Dato: 17-04-2024  
Ref.: JUHAFL  
J.nr.: 24-2517-000001/24-2417-000002  
Afdeling: Hav & Fiskeritilskudskontoret

## Høringsnotat: Udkast til bekendtgørelse og vejledning til tilskudsordningerne Grøn omstilling akvakultur

Udkast til bekendtgørelserne *Grøn omstilling akvakultur - udviklingsprojekt samt udvikling af erhvervmæssig tangproduktion* og *Grøn omstilling akvakultur - investeringsprojekter* og tilhørende vejledninger blev sendt i offentlig høring den 2. april 2024 med frist for afgivelse af høringssvar 16. april 2024. Tilskudsordningerne skal åbne under Hav-, Fiskeri- og Akvakulturprogrammet (EHFAF).

Fiskeristyrelsen har modtaget høringssvar fra DTU Aqua for så vidt angår vejledningen for Grøn omstilling akvakultur – udviklingsprojekter samt udvikling af erhvervmæssig tangproduktion.

I det følgende gennemgås høringssvaret. Fiskeristyrelsens kommentarer er anført i kursiv. Høringssvaret er kun gengivet i hovedtræk. For detaljerede oplysninger om svarenes indhold, henvises der til de fulde høringssvar, som kan ses på Høringsportalen.

Bestemmelse	Høringssvar	Styrelsens bemærkninger
Vejledningen afsnit 8.2	<p>I afsnit 8.2 er der krav om lønsedler for samtlige medarbejdere i projektet og krav om projekttilknytningsaftaler i forbindelse med udbetalingen.</p> <p>Ang. lønsedler foreslår DTU Aqua, at disse kan erstattes af attesterede lønoversigter fra eget lønsystem i udbetalingsanmodningen.</p> <p>Ang. projekttilknytningsaftaler foreslår DTU Aqua, at disse udgår som krav i forbindelse med udbetalingen. Afsnit om projekttilknytningsaftaler indgår ikke i vejledningen, hvorfor disse skemaer også bør tages ud som krav for udbetalingen.</p>	<p><i>Bemærkningen har medført, at Fiskeristyrelsen gør det muligt at indsende attesterede lønoversigter frem for lønsedler i forbindelse med udbetalingsanmodningen. Dette vil fremgå af udbetalingsvejledningen.</i></p> <p><i>Fiskeristyrelsen bemærker, at afsnittet om projekttilknytningsaftaler er blevet fjernet og vil fremgå af udbetalingsvejledningen. Kravet fastholdes på udbetalingstidspunktet, da Fiskeristyrelsen skal kunne kontrollere, at de relevante medarbejdere har været tilknyttet projektet.</i></p>